ESTADO DO PARÁ

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE CHAVES/PA

Avenida Independência, n° 08 - Centro - Chaves - Pará - CEP: 68.880-000.

Fone Fax: (096) 3697-1112 - https://cmchaves.pa.gov.br

Ofício GP/CMC – Nº 012/2025

Câmara Municipal de Chaves/PA, 26 de março de 2025.

Ao
Presidente da Câmara Municipal dos Vereadores de Moju/PA.
Vossa Excelência Vereador Edeval Pereira Barra.

Ref.: Adesão a Ata de Registro de Preços.

Ilustríssimo Senhor Presidente,

Com fulcro no § 3º do Art. 86, da Lei Federal nº 14.133/2021 e alterações

posteriores e Decreto nº 11.462/2023, que regulamenta os processos de adesão a atas

de registro de preços, consulto Vossa Senhoria sobre a possibilidade de adesão à ATA DE

REGISTRO DE PREÇOS N° 001/2024, obtida através do processo na modalidade

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2024, PROCESSO

ADMINISTRATIVO N° 006/2024-CMM.

A referida adesão visa à registro de preços objetivando a CONTRATAÇÃO DE

EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PUBLICAÇÃO DOS ATOS

OFICIAIS E OUTROS QUE SE FIZEREM NECESSÁRIOS NOS JORNAIS DE GRANDE

CIRCULAÇÃO E IMPRENSA OFICIAL, AFIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DA

CÂMARA MUNICIPAL DE CHAVES/PA, de acordo com as especificações e quantidades

constantes do Anexo I que integra este documento em atendimento à CÂMARA

MUNICIPAL DOS VEREADORES DE CHAVES, conforme as especificações em ata, junto

à licitante vencedora, do certame, sendo vantajosa a adesão pela razão da

economicidade a ser alcançada em relação ao valor unitário ajustado no atual contrato de

prestação de serviço conforme os itens relacionado na planilha em anexo, tendo em vista

que os preços registrados estão em consonância com os valores encontrados no mercado

e a adesão promoverá agilidade à CÂMARA MUNICIPAL DOS VEREADORES DE

CHAVES/PA.

https://cmchaves.pa.gov.br/

ESTADO DO PARÁ

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE CHAVES/PA

Avenida Independência, n° 08 - Centro - Chaves - Pará - CEP: 68.880-000.

Fone Fax: (096) 3697-1112 - https://cmchaves.pa.gov.br

Solicitamos, ainda, uma vez atendido o pleito em tela, que nos encaminhe o oficio

de autorização para a realização da adesão da ata de SRP do pregão eletrônico realizado

pela Câmara Municipal dos Vereadores de Moju/PA, bem como as cópias da Ata de

Registro de Preços, da Ata de Julgamento da Seção, do Instrumento convocatório do

pregão e a Proposta de Preços e habilitação da empresa vencedora.

Atenciosamente,

__________________________________

JOSÉ ORLANDO PINHO MARTINS
Presidente da Câmara Municipal

JOSE ORLANDO
PINHO
MARTINS:94393
680200

Assinado de forma
digital por JOSE
ORLANDO PINHO
MARTINS:94393680
200

https://cmchaves.pa.gov.br/

ESTADO DO PARÁ

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE CHAVES/PA

Avenida Independência, n° 08 - Centro - Chaves - Pará - CEP: 68.880-000.

Fone Fax: (096) 3697-1112 - https://cmchaves.pa.gov.br

ANEXO I

ITEM DESCRIÇÃO UNID. QUANT.
VALOR

UNIT. R$
VALOR

TOTAL R$

1
PUBLICIDADE DE MATÉRIA NO
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO
PARÁ – IOEPA.

Cm2 200 R$ 111,55 R$ 22.310,00

2
PUBLICIDADE DE MATÉRIA NO
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO – DOU.

Cm2 150 R$ 44,75 R$ 6.712,50

3

PUBLICIDADE DE MATÉRIA NO
JORNAL DE GRANDE
CIRCULAÇÃO NO ESTADO DO
PARÁ.

Cm2 400 R$ 54,60 R$ 21.840,00

https://cmchaves.pa.gov.br/

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE MOJU

PALÁCIO VEREADOR LOURIVAL TAVARES CRISTO

Travessa da Saudade Nº 150 CEP.: 68.450-000 – Telefax.: (091) 3756-1151 – Moju - PA
CNPJ.: 22.942.791/0001-01  - E-mail: camaramoju@ig.com.br

Ofício Nº 005/2025-GAB

Moju/PA, 28 de março de 2025

A Sua Senhoria o Senhor
JOSÉ ORLANDO PINHO MARTINS
Presidente da Câmara Municipal de Chaves/PA

Assunto: Autorização para Adesão à Ata de Registro de Preços e Encaminhamento de

Informações Pertinentes.

Senhor Presidente,

Cumprimentando-o cordialmente, autorizo a Câmara Municipal de Chaves/PA, a aderir nos

quantitativos solicitados à Ata de Registro de Preços nº 001/2024, deste Órgão, referente ao

Pregão Eletrônico Para Registro de Preços nº 002/2024, conforme solicitado por Vossa

Senhoria neste Processo, através do Ofício GP/CMC – Nº 012/2025.

Informo, ainda, que o fornecedor registrado deve ser consultado sobre sua

concordância em participar da referida adesão, não estando o mesmo vinculado a esta

autorização.

Desse modo, disponibilizo os documentos necessários no endereço de e-mail:

camaramunicipal.chaves.pa@gmail.com, para conhecimento e retirada da documentação

necessária à formulação da mencionada adesão.

Atenciosamente,

EDEVAL PEREIRA BARRA
Presidente da Câmara Municipal de Moju-PA

EDEVAL PEREIRA
BARRA:6971573420
0

Assinado de forma digital
por EDEVAL PEREIRA
BARRA:69715734200

		2025-04-23T14:47:49-0300
	CAMARA MUNICIPAL DE CHAVES:15339443000189